
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi– 90-113 Łódź, ul. Traugutta 25, tel.: +48 (42) 665-03-70, fax: +48 (42) 665-03-71   1 

 

Łódź, 6 lipca 2021 r. 

 

 

 

 

 

 

WOOŚ.420.10.2021.MOl.3 

 

 

DECYZJA Nr 12/2021 

z 6 lipca 2021 r. 

w sprawie zmiany decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi 

Nr 21/2019 z 3 kwietnia 2019 r., znak: WOOŚ.420.156.2018.MOl.14 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

 

Na podstawie art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735), zwanej dalej k.p.a., art. 87 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm.), zwanej dalej ustawą ooś, art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 19 lipca 

2019 r. o zmianie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1712) oraz § 3 ust. 1 pkt 62 i 81 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku z 18 maja 

2021 r. Miasta Piotrków Trybunalski, uzupełnionego 28 maja 2021 r.,  

orzekam w następujący sposób: 

zmieniam decyzję Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi Nr 21/2019 z 3 kwietnia 

2019 r., znak: WOOŚ.420.156.2018.MOl.14 o środowiskowych uwarunkowaniach 

dla przedsięwzięcia pn.: Budowa dróg (6KDL i 1KDD) o dł. 1,5 km z pętlą autobusową i parkingu 

w rejonie jeziora Bugaj w Piotrkowie Trybunalskim wraz z infrastrukturą techniczną w ramach 

zadania pn. „Zagospodarowanie terenu wokół jeziora Bugaj”, w zakresie terminu 

przeprowadzenia wycinki 36 szt. drzew i krzewów (0,005 ha) w ramach przebudowy drogi 

powiatowej, tj. części ulicy Wierzejskiej (na odc. ok. 180 m) wraz z budową ronda, która jest 

częścią składową ww. przedsięwzięcia, w następujący sposób:  

I. W punkcie II rozstrzygnięcia, po punkcie 1 litera r dodaje się literę s w brzmieniu: 

s) w zakresie przebudowy drogi powiatowej, tj. części ulicy Wierzejskiej (na odc. ok. 180 m) 

wraz z budową ronda, która jest częścią składową przedsięwzięcia pn.: Budowa dróg 

(6KDL i 1KDD) o dł. 1,5 km z pętlą autobusową i parkingu w rejonie jeziora Bugaj 

w Piotrkowie Trybunalskim wraz z infrastrukturą techniczną w ramach zadania 

pn. „Zagospodarowanie terenu wokół jeziora Bugaj”, wycinkę drzew i krzewów wykonać 



Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi– 90-113 Łódź, ul. Traugutta 25, tel.: +48 (42) 665-03-70, fax: +48 (42) 665-03-71   2 

poza okresem lęgowym ptaków, tj. od 16 października do końca lutego. Dopuszcza się 

wycinkę zadrzewień w terminie od 1 sierpnia do 15 października, jednakże planowaną 

wycinkę należy poprzedzić bezpośrednio ekspertyzą ornitologiczną stwierdzającą brak 

aktywności lęgowej (rozumianej jako obecność zasiedlonych gniazd przez ptaki dorosłe, 

obecność gniazd z lęgiem (jaja, pisklęta), obecność podlotów) w obrębie pojedynczych 

drzew i krzewów lub w zgrupowaniach drzew i krzewów; nadzór ornitologiczny obecny 

przy procesie wycinkowym winien zbadać zadrzewienie pod kątem aktywności lęgowej 

i wstrzymać wycinkę do czasu trwałego wyprowadzenia lęgu, wylotu młodych i braku 

aktywności lęgowej lub inwestor winien uzyskać stosowną decyzję zezwalającą 

na odstępstwa od zakazów obowiązujących w stosunku do gatunków objętych prawną 

ochroną. 

II. Nadaję niniejszej decyzji rygor natychmiastowej wykonalności. 

UZASADNIENIE 

Do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi (zwanego dalej RDOŚ w Łodzi) 

wpłynął wniosek z 18 maja 2021 r., uzupełniony 28 maja 2021 r., Inwestora – Miasta Piotrków 

Trybunalski o zmianę decyzji RDOŚ w Łodzi 21/2019 z 3 kwietnia 2019 r., znak: 

WOOŚ.420.156.2018.MOl.14 o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

pn.: Budowa dróg (6KDL i 1KDD) o dł. 1,5 km z pętlą autobusową i parkingu w rejonie jeziora 

Bugaj w Piotrkowie Trybunalskim wraz z infrastrukturą techniczną w ramach zadania 

pn. „Zagospodarowanie terenu wokół jeziora Bugaj” (zwanego dalej przedmiotowym 

przedsięwzięciem). Ww. wystąpienie było kompletne pod względem formalnym, zatem 

przystąpiono do jego rozpatrywania. 

Jednocześnie wniesiono o nadanie niniejszej decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności, 

zgodnie z art. 108 k.p.a.  

 

Wniosek o zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dotyczy zmiany terminu 

przeprowadzenia wycinki 36 szt. drzew i krzewów (0,005 ha) w ramach realizacji przebudowy 

drogi powiatowej, tj. części ulicy Wierzejskiej (na odc. ok. 180 m) wraz z budową ronda, która jest 

częścią składową ww. przedsięwzięcia. 

Zgodnie z art. 87 ustawy ooś, przepisy działu III oraz działu VI stosuje się odpowiednio 

w przypadku zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Przepis art. 155 k.p.a. stosuje 

się odpowiednio, z zastrzeżeniem, że zgodę wyraża wyłącznie strona, która złożyła wniosek 

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na którego została 

przeniesiona decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach. Zgodnie z art. 155. k.p.a. decyzja 

ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony 

uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy 

szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes 

społeczny lub słuszny interes strony; przepis art. 154 § 2 stosuje się odpowiednio. 

Mając na uwadze art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz niektórych innych ustaw organem 

właściwym do zmiany niniejszej decyzji jest RDOŚ w Łodzi. 

Ponieważ, kierując się dyspozycją zawartą w art. 87 ustawy ooś w przypadku zmiany decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach przepisy stosuje się odpowiednio, a postępowanie, o którym 

mowa w art. 155 k.p.a. stanowi tryb nadzwyczajny postępowania administracyjnego, RDOŚ 



Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi– 90-113 Łódź, ul. Traugutta 25, tel.: +48 (42) 665-03-70, fax: +48 (42) 665-03-71   3 

w Łodzi uznał, że mając na względzie zakres wnioskowanej zmiany w decyzji Nr 21/2019 

z 3 kwietnia 2019 r. w kontekście całego przedsięwzięcia, dla którego brak konieczności 

przeprowadzenia oceny został przesądzony ww. decyzją, można odstąpić od części postępowania 

dotyczącej stwierdzenia obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia 

na środowisko, o której mowa w art. 63 ustawy ooś oraz od konieczności ponownego opiniowania 

planowanego przedsięwzięcia przez organy, o których mowa w art. 64 ust. 1 pkt. 2 i pkt 4 ustawy 

ooś – organ Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz organ właściwy do wydania oceny 

wodnoprawnej, o której mowa w przepisach ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne. 

Przedmiotowa zmiana dotyczy zagadnień, które pozostają w kompetencji Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Łodzi. Jednocześnie zbadano i stwierdzono, że w kontekście wnioskowanej 

zmiany przedsięwzięcie nie będzie znacząco negatywnie oddziaływać na obszary Natura 2000 oraz 

pozostając bez wpływu na gospodarkę wodno-ściekową związaną z realizacją i eksploatacją 

przedsięwzięcia nie doprowadzi do nieosiągnięcia celów środowiskowych, o których mowa 

w art. 56, art. 57, art. 59 oraz art. 61 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne. 

Pismem z 7 czerwca 2021 r., znak: WOOŚ.420.10.2021.MOl RDOŚ w Łodzi zawiadomił 

strony przez obwieszczenie o wszczęciu postępowania w przedmiocie zmiany ww. decyzji, 

odstąpieniu od części postępowania dotyczącej stwierdzenia obowiązku przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, o której mowa w art. 63 ustawy ooś oraz 

od konieczności opiniowania przez organy, o których mowa w art. 64 ust. 1 pkt 2 i pkt 4 ustawy 

ooś, zgromadzeniu materiału dowodowego umożliwiającego rozpatrzenie sprawy i wydania 

orzeczenia kończącego postępowanie oraz o przysługującym stronom, na podstawie art. 10 § 1 

k.p.a. uprawnieniu do wypowiedzenia się co do zebranych w toku postępowania dowodów 

i materiałów oraz zgłoszonych żądań.  

W wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski stron postępowania. 

 

W odniesieniu do wniosku o nadanie niniejszej decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności 

ustalono, że projekt pn.: Budowa dróg (6KDL i 1KDD) o dł. 1,5 km z pętlą autobusową i parkingu 

w rejonie jeziora Bugaj w Piotrkowie Trybunalskim wraz z infrastrukturą techniczną w ramach 

zadania pn. „Zagospodarowanie terenu wokół jeziora Bugaj” uzyskał ostateczne decyzje 

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej oraz pozwolenie na budowę. Obecnie droga 

powiatowa – ulica Wierzejska jest w złym stanie technicznym, bez sprawnego odwodnienia, 

a istniejący układ drogowy jest niefunkcjonalny oraz brak jest technicznych możliwości 

udostępnienia terenów inwestycyjnych zawartych pomiędzy ul. Wierzejską a Zbiornikiem Bugaj. 

Realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia przyczyni się do rozwoju infrastruktury i poprawy 

bezpieczeństwa na terenie miasta. Ponadto, Miasto Piotrków Trybunalski otrzymało 

dofinansowanie, które stanowi 50% kosztów dla etapu polegającego na budowie ronda wraz 

z przebudową ul. Wierzejskiej w Piotrkowie Trybunalskim, realizowanego w ramach 

przedsięwzięcia pn.: „Zagospodarowanie zbiornika wodnego Bugaj wraz z otoczeniem”. W umowie 

na dofinansowanie szczegółowo ustalone zostały ramy czasowo-przestrzenne, zgodnie z którymi 

obowiązującym terminem zakończenia realizacji zadania jest październik 2021 r. Mając na uwadze 

ważny interes strony, ważny interes społeczny i gospodarczy Miasta Piotrków Trybunalski, RDOŚ 

w Łodzi nadał niniejszej decyzji rygor natychmiastowej wykonalności. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 

 



Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi– 90-113 Łódź, ul. Traugutta 25, tel.: +48 (42) 665-03-70, fax: +48 (42) 665-03-71   4 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Generalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska, za pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi w terminie 

14 dni od daty otrzymania decyzji. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi. 

Z dniem doręczenia Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Łodzi oświadczenia 

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje 

się ostateczna i prawomocna. 

Niniejsza decyzja nie zwalnia inwestora z obowiązku uzyskania decyzji na odstępstwa 

od zakazów obowiązujących w stosunku do gatunków roślin, zwierząt i grzybów objętych ochroną 

prawną. 

Organ odstąpił od pobrania opłaty skarbowej za wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, gdyż zgodnie z art. 7 pkt 3 ustawy 

z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1546 ze zm.) jednostka planująca realizację przedsięwzięcia zwolniona jest 

z przedmiotowej opłaty. 

 

Z up. Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Łodzi 

 

 

Arkadiusz Malec 

Z-ca Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Łodzi - 

Regionalny Konserwator Przyrody 

/podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/pismo zostało wydane w formie dokumentu elektronicznego/ 

Otrzymują: 

1. Strony postępowania – powiadomienie zgodnie z art. 49 k.p.a. 

Do wiadomości 

1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Piotrkowie Trybunalskim, 

2. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Warszawie. 

Sprawę prowadzi: Monika Olczak 42 665 09 61 

  




